Prologus

accedam quod sunt omittenda. Primum de causa suscepit opis. Secundum causam huius. Tertium de titulo huius. et de eius expone. Quartum de causa intitulatis primis. Quinque de generali summa et sua huius. Circa primum videlicet circa causam suscepit opis que bogeti huius libri scriptis est sciendum. quod Boetius vir erit. non solum romanus. sed catholicus existens disputas de fide catholica in duos hereticos. scilicet Nestori et eutichie. cum nullus esset qui eis resistaret. Boetius ipsos in eo vellet obducere. scilicet per duas natias in christo. Propterea hoc theodosius regis gothorum cum idem theodosius tyrannide suum in romanos vellet exercere et quodlibet bonos opprimere. Boetius potestate di armata plausibus alijs sibi restituit. et quodlibet tyrannicaribes inuaserat. Boetius amore iusticie expandens sapientiam ipsos liberavit. Videatur autem theodosius rex gothorum solu ipso boetii sibi resistente cogitabat quodlibet ipsum pederet. et cum suita causa in non inuenire duas falsas causas finiret. Dixit enim boetius in predictis quendam delatorum sibi lazarum continebat accusatiores et senatus romanus ut sic respondeat reddeatur rebus lele matellis. Hac causa ragentem boetium psalmi lxxiij primi dices. Delatorum ne documenta deferrerent quod senatus malestatibus reuulsi facerent in predictis crimina nuntiarentur. Secundo accusabat boetium quod quidam fratres directissim ad imperatorem Constantinopolitanum per quod res tueretur libertatem pristinam ipsius romanae. Hac causa tangit boetium ergo psalmi sic dices. Nam de cōpositis falsis libris quodlibet arguo si parcer manuq[ue] accinet dicere. His de causis boetii per viles personas et famas accusatur. inde sensus rebus est iudicatur. et a rege theodosio papie exiliis relegatur. Boetius autem exilio positis peritatem praesertim secundum reputans. et punitam aduersitatem considerans ne aliquid hoc in sili statu positus desideraret. Si vero solare et hunc per his causas consolatorem posuit in mirabilitate fortune. Et quodlibet dictis psalmis quod causula et causis illa operis boetii se exiliis relegatus obiit bonis dignitas tribuitur obice se tueretur. volebat consolari quilibet homines in sili statu positum ne desperaret esse secundum. Secundum videlicet est de causa huius. et causa efficiens fuit boetius qui descripsit materiam huius. videlicet psalmi q[uod] metro imitatur. Arcanius feliciter capellamque in descripsione manticis mercurii et philologie habens stolus vobis de est metu in Theodo. vbi dicitur Gregorius sobolio cui in Stiborum amorem. Ut super magnis sociis vesti capella. Et illis Boethius multo excellens benevolentia nobilitate maius quam priuilegio eloquenter. Boetius enim nec Tullio in psalmis nec Virgilio in metro minor reputatur. Utique autem boetius in libro psalmi q[uod] deo dicitur consoladu boetii probando quod non sit dolendum de ammissione regni etiam. Utique autem metro delectabilior videtur auditor meror oblitus tradat. Et causa materialis huius est phisica consolatio ordinata ad conceptum mundanorum et ad appetituum sume felicitatis. vel phisica consolatio priuilegia neminem extollit. ipsa spernit nec primi aduersitatis. Utique autem causa materialis sine subiectu huius est. et causa misericordia boetii phisica consolatore supradicta. Et causa formalis tractat huius causam. constat enim ei de divisione de qua videlicet p[ro]p[ter]ea. Et causa formalis tractandi est modus agendi boetii. et dialegos. primo duos. introducti enim boetii in hoc librum duos personam. scilicet suam miseriam deplagantem et obiam sibi dolentem. et tamen super sua miseria consolantem. et hoc est rationabile. Nam enim Gregorius. Ut ordo consolatorem est ut cum volumen aliquem a merore suspedere pro studiis luciui et